РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОТОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 сентября  2018 года         N 67
«Об утверждении прогноза социально-экономического развития

муниципального образования «Котовский сельсовет»

Касторенского района Курской области на 2019-2021 годы»

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации и руководствуясь Уставом муниципального образования «Котовский сельсовет» администрация Котовского сельсовета ПОСТАНОЛЯЕТ:
        1. Утвердить прогноз социально-экономического развития муници-пального образования «Котовский сельсовет» Касторенского района Курской области на 2019-2021 годы

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

       Глава Котовского сельсовета                                       Л.А.Ракова
                                                                                                                                                        Приложение №1

к постановлению                                                                                                                                          Котовского сельсовета Касторенского
                                                                                  района Курской области
                                                                                                    от  15.09 . 2018 года  №67
ПРОГНОЗ
социально-экономического развития муниципального образования «Котовский сельсовет» Касторенского района Курской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021                 годов
         Главной целью социально-экономического развития МО «Котовский сельсовет» является повышение жизненного уровня населения, общего улучшения социально-экономического положения населенных пунктов.
                           Демографические показатели
На 01.01.2018 года численность постоянного населения муниципального образования составляла 1007 человек, что на 7 человека меньше по сравнению с соответствующей датой  2017 года, по прогнозам значительного уменьшения населения не ожидается.
                            Сельское  хозяйство
      Производство сельскохозяйственной продукции на территории Котовского сельсовета Касторенского района Курской области представлено объемами производимыми :
           ООО «Агрокомплекс Олымский» отделение Погожево,
           КФХ Слонова М.Д.
           КФХ  Белявцев С.М.
           КФХ  Харитонов Г.
           ООО «Белая птица-Курск»
      Сельхозпредприятия занимаются выращиванием зерновых, кормовых и технических культур. ООО «Агрокомплекс Олымский», КФХ Белявцев – животноводством.
      В личных подсобных хозяйствах объемы производства молока, мяса, картофеля и бахчевых культур остаются на уровне 2016-2017 годов, посадочные площади значительно не меняются.

      С целью эффективного использования земель сельскохозяйственного назначения продолжится работа по развитию крестьянско-фермерских хозяйств.

                                       Промышленность
         Промышленного производства на территории МО нет, но поля фильтрации АО «Олымский сахарный завод» расположены на территории Котовского сельсовета, за которые  платят земельный налог, что составляет основную часть доходов бюджета.
                                  Дорожное строительство
       Расходы на реализацию мероприятий по развитию дорожного хозяйства с 2015 года относятся к полномочиям  муниципального района.  Определены участки дорог, которые в первоочередном порядке нуждаются в ремонте, и сделаны заявки на выделение средств из бюджета муниципального района на поддержание дорожной сети в удовлетворительном состоянии
                                             Инвестиции
     Развитие территории Котовского сельсовета Касторенского района Курской области во многом определяет успешная инвестиционная политика, реализуемая органами местного самоуправления.
    В 2017 году проведена  работа по капитальному ремонту артезианской скважины д. Благодать.  В 2018 году планируется работы по благоустройству детской площадки в д. Благодать. Сделана проектно-сметная документация на капитальный ремонт здания администрации.
                             Социальная политика поселения

         Социальная политика МО включает в себя:

   - выплату пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих по подпрограмме «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Котовском сельсовете Касторенского района Курской области»
                                    Труд и заработная плата
  На территории МО «Котовский сельсовет» зарегистрированы следующие предприятия и учреждения:
   Администрация Котовского сельсовета Касторенского района Курской области,

  МКУ «ОДА Котовского сельсовета Касторенского района Курской области»,
  МКУК «Котовский ДК»,

   ООО «Агрокомплекс Олымский» отделение Погожево.
 По оценке 2019 года темп роста заработной платы  на 2018 год- 110,3%, 2019год –104,9%, 2020 год -106,1% , 2021г-107,4%
(приложение №2) к настоящему постановлению.
                                            Финансы
    Доходная часть бюджета Котовского сельсовета Касторенского района Курской области представлена:

     Налог на доходы физических лиц, налог на имущество физических лиц, задолженности по уплате налогов не имеет,

    Земельный налог, который составляет 96%  поступления в местный бюджет от собственных доходов, задолженности по уплате нет,

     В 2019 году будет продолжена работа  по оформлению в собственность невостребованных земельных долей с последующей сдачей их в аренду.
                                         Культура
  На территории муниципального образования находится муниципальное учреждение культуры «Котовский Дом культуры» и два филиала Погожевский и Благодатенский, где проводятся культурно-массовые мероприятия.
                           Физическая культура, спорт
    Планируется выделение средств бюджета Котовского сельсовета на покупку спортивного инвентаря, постройка спортивной площадки.

	                                                                                                                                                      Приложение №2

                                                                                                                                                             К постановлению Главы Котовского сельсовета

                                                                                                                                          № 67 от 15.09.2018 г

	МО "Котовский сельсовет" Касторенского района  на 2019-2021 годы

	(наименование)

	Показатели
	2016 год
отчет
	2017 год
отчет
	2017 год
отчет за 3 месяца
	2018 год
отчет за 3 месяца
	2018 год
оценка
	2019 год
прогноз
	2020 год
прогноз
	2021 год
прогноз

	Фонд начисленной заработной платы,тыс.руб.
	Фонд начисленной заработной платы,тыс.руб.
	Темп роста (снижения), %
	Фонд начисленной заработной платы,тыс.руб.
	Фонд начисленной заработной платы,тыс.руб.
	Темп роста (снижения), %
	Фонд начисленной заработной платы,тыс.руб.
	Темп роста (снижения), %
	Фонд начисленной заработной платы,тыс.руб.
	Темп роста (снижения), %
	Фонд начисленной заработной платы,тыс.руб.
	Темп роста (снижения), %
	Фонд начисленной заработной платы,тыс.руб.
	Темп роста (снижения), %

	Всего по району (городу)
	19 934,2
	25 632,7
	128,6
	4 652,0
	5 481,1
	117,8
	28 263,3
	110,3
	29 642,1
	104,9
	31 445,9
	106,1
	33 770,5
	107,4

	 темп
	19 934,2
	25 632,7
	128,6
	4 652,0
	5 481,1
	117,8
	28 263,3
	110,3
	29 642,1
	104,9
	31 445,9
	106,1
	33 770,5
	107,4

	в том числе по видам экономической деятельности:

	сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство
	12 375,9
	17 568,1
	142,0
	2 641,3
	3 219,1
	121,9
	18 323,5
	104,3
	19 129,7
	104,4
	20 201,0
	105,6
	21 594,9
	106,9

	ООО Агрокомплекс "Олымский" (отделение "Погожево")
	12 375,9
	17 568,1
	142,0
	2 641,3
	3 219,1
	121,9
	18 323,5
	104,3
	19 129,7
	104,4
	20 201,0
	105,6
	21 594,9
	106,9

	деятельность в области информации и связи
	737,9
	933,5
	126,5
	187,3
	274,7
	146,7
	1 047,4
	112,2
	1 095,6
	104,6
	1 159,1
	105,8
	1 241,4
	107,1

	МКУК "Котовский Дом культуры"
	737,9
	933,5
	126,5
	187,3
	274,7
	146,7
	1 047,4
	112,2
	1 095,6
	104,6
	1 159,1
	105,8
	1 241,4
	107,1

	прочие
	1 310,2
	1 409,0
	107,5
	366,4
	366,9
	100,1
	1 473,9
	104,6
	1 530,9
	103,9
	1 608,5
	105,1
	1 710,9
	106,4

	МКУ «ОДА Котовского сельсовета»
	393,6
	454,9
	115,6
	92,6
	117,5
	126,9
	474,0
	104,2
	492,0
	103,8
	516,6
	105,0
	549,1
	106,3

	из них:

	государственное управление и обеспечение военной безопасности, социальное обеспечение
	916,6
	954,1
	104,1
	273,8
	249,4
	91,1
	999,9
	104,8
	1 038,9
	103,9
	1 091,9
	105,1
	1 161,8
	106,4

	Администрация Котовского сельского совета
	916,6
	954,1
	104,1
	273,8
	249,4
	91,1
	999,9
	104,8
	1 038,9
	103,9
	1 091,9
	105,1
	1 161,8
	106,4

	социальная сфера всего -
	5 510,2
	5 722,1
	103,8
	1 457,0
	1 620,4
	111,2
	7 418,5
	129,6
	7 885,9
	106,3
	8 477,3
	107,5
	9 223,3
	108,8

	    из нее:

	образование
	5 510,2
	5 722,1
	103,8
	1 457,0
	1 620,4
	111,2
	7 418,5
	129,6
	7 885,9
	106,3
	8 477,3
	107,5
	9 223,3
	108,8

	МКОУ "Благодатенская СОШ"
	5 510,2
	5 722,1
	103,8
	1 457,0
	1 620,4
	111,2
	7 418,5
	129,6
	7 885,9
	106,3
	8 477,3
	107,5
	9 223,3
	108,8

	Фонд заработной платы по муниципальным

	образованиям(тыс.руб.):

	Котовский сельсовет
	19 934,2
	25 632,7
	128,6
	4 652,0
	5 481,1
	117,8
	28 263,3
	110,3
	29 642,1
	104,9
	31 445,9
	106,1
	33 770,5
	107,4

	Прогноз среднесписочной численности работников организаций (без внешних совместителей) по

	Касторенскому району на 2019-2021 годы

	(наименование)

	Показатели
	2016 год

отчет
	2017 год

отчет
	2017 год

отчет за 3 месяца
	2018 год

отчет за 3 месяца
	2018 год

оценка
	2019 год

прогноз
	2020 год

прогноз
	2021 год

прогноз

	Среднесписочная численность, чел.
	Среднесписочная численность, чел.
	Темп роста (снижения), %
	Среднесписочная численность, чел.
	Среднесписочная численность, чел.
	Темп роста (снижения), %
	Среднесписочная численность, чел.
	Темп роста (снижения), %
	Среднесписочная численность, чел.
	Темп роста (снижения), %
	Среднесписочная численность, чел.
	Темп роста (снижения), %
	Среднесписочная численность, чел.
	Темп роста (снижения), %

	Всего по району (городу)
	82,0
	82,0
	100,0
	88,0
	85,0
	96,6
	85,0
	103,7
	85,0
	100,0
	85,0
	100,0
	85,0
	100,0

	контроль муниц.:   разница
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 темп
	82,0
	82,0
	100,0
	88,0
	85,0
	96,6
	85,0
	103,7
	85,0
	100,0
	85,0
	100,0
	85,0
	100,0

	в том числе по видам экономической деятельности:

	сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство
	44,0
	44,0
	100,0
	46,0
	44,0
	95,7
	44,0
	100,0
	44,0
	100,0
	44,0
	100,0
	44,0
	100,0

	ООО Агрокомплекс "Олымский" (отделение "Погожево")
	44,0
	44,0
	100,0
	46,0
	44,0
	95,7
	44,0
	100,0
	44,0
	100,0
	44,0
	100,0
	44,0
	100,0

	деятельность в области информации и связи
	4,0
	4,0
	100,0
	4,0
	4,0
	100,0
	4,0
	100,0
	4,0
	100,0
	4,0
	100,0
	4,0
	100,0

	МКУК "Котовский Дом культуры"
	4,0
	4,0
	100,0
	4,0
	4,0
	100,0
	4,0
	100,0
	4,0
	100,0
	4,0
	100,0
	4,0
	100,0

	прочие
	35,0
	35,0
	100,0
	35,0
	35,0
	100,0
	35,0
	100,0
	27,0
	77,1
	27,0
	100,0
	27,0
	100,0

	прочие
	29,0
	29,0
	100,0
	29,0
	29,0
	100,0
	29,0
	100,0
	21,0
	72,4
	21,0
	100,0
	21,0
	100,0

	МКУ «ОДА Котовского сельсовета»
	3,0
	3,0
	100,0
	3,0
	3,0
	100,0
	3,0
	100,0
	3,0
	100,0
	3,0
	100,0
	3,0
	100,0

	из них:

	государственное управление и обеспечение военной безопасности, социальное обеспечение
	3,0
	3,0
	100,0
	3,0
	3,0
	100,0
	3,0
	100,0
	3,0
	100,0
	3,0
	100,0
	3,0
	100,0

	Администрация Котовского сельского совета
	3,0
	3,0
	100,0
	3,0
	3,0
	100,0
	3,0
	100,0
	3,0
	100,0
	3,0
	100,0
	3,0
	100,0

	социальная сфера всего -
	29,0
	29,0
	100,0
	29,0
	29,0
	100,0
	29,0
	100,0
	21,0
	72,4
	21,0
	100,0
	21,0
	100,0

	    из нее:

	образование
	29,0
	29,0
	100,0
	29,0
	29,0
	100,0
	29,0
	100,0
	21,0
	72,4
	21,0
	100,0
	21,0
	100,0

	Среднесписочная численность по муниципальным

	образованиям(тыс.руб.):

	Котовский сельсовет
	82,0
	82,0
	100,0
	88,0
	85,0
	96,6
	85,0
	103,7
	85,0
	100,0
	85,0
	100,0
	85,0
	100,0

	Прогноз среднемесячной   начисленной зарарботной платы работников по

МО «Котовский сельсовет» Касторенского района на 2019-2021 годы

	(наименование)

	Показатели
	2016 год

отчет
	2017 год

отчет
	2017 год

отчет за 3 месяца
	2018 год

отчет за 3 месяца
	2018 год

оценка
	2019 год

прогноз
	2020 год

прогноз
	2021 год

прогноз

	Среднемесячная заработная плата, руб.
	Среднемесячная заработная плата, руб.
	Темп роста (снижения), %
	Среднемесячная заработная плата, руб.
	Среднемесячная заработная плата, руб.
	Темп роста (снижения), %
	Среднемесячная заработная плата, руб.
	Темп роста (снижения), %
	Среднемесячная заработная плата, руб.
	Темп роста (снижения), %
	Среднемесячная заработная плата, руб.
	Темп роста (снижения), %
	Среднемесячная заработная плата, руб.
	Темп роста (снижения), %

	Всего по району (городу)
	20 258,3
	26 049,5
	128,6
	17 621,2
	21 494,5
	122,0
	27 709,1
	106,4
	29 060,9
	104,9
	30 829,3
	106,1
	33 108,3
	107,4

	 темп
	20 258,3
	26 049,5
	128,6
	17 621,2
	21 494,5
	122,0
	27 709,1
	106,4
	29 060,9
	104,9
	30 829,3
	106,1
	33 108,3
	107,4

	в том числе по видам экономической деятельности:

	сельское, лесное хозяйство, охота, ры-боловство и рыбоводство
	23 439,2
	33 272,9
	142,0
	19 139,9
	24 387,1
	127,4
	34 703,6
	104,3
	36 230,5
	104,4
	38 259,5
	105,6
	40 899,4
	106,9

	ООО Агрокомплекс "Олымский"(отделение "Погожево")
	23 439,2
	33 272,9
	142,0
	19 139,9
	24 387,1
	127,4
	34 703,6
	104,3
	36 230,5
	104,4
	38 259,5
	105,6
	40 899,4
	106,9

	деятельность в области информации и связи
	15 372,9
	19 447,9
	126,5
	15 608,3
	22 891,7
	146,7
	21 820,8
	112,2
	22 825,0
	104,6
	24 147,9
	105,8
	25 862,5
	107,1

	МКУК "Котовский Дом культуры"
	15 372,9
	19 447,9
	126,5
	15 608,3
	22 891,7
	146,7
	21 820,8
	112,2
	22 825,0
	104,6
	24 147,9
	105,8
	25 862,5
	107,1

	прочие
	3 119,5
	3 354,8
	107,5
	3 489,5
	3 494,3
	100,1
	3 509,3
	104,6
	4 725,0
	134,6
	4 964,5
	105,1
	5 280,6
	106,4

	МКУ «ОДА Котовского сельсовета»
	10 933,3
	12 636,1
	115,6
	10 288,9
	13 055,6
	126,9
	13 166,7
	104,2
	13 666,7
	103,8
	14 350,0
	105,0
	15 252,8
	106,3

	из них:

	государственное управление и обеспечение военной безопасности, соци-альное обеспечение
	25 461,1
	26 502,8
	104,1
	30 422,2
	27 711,1
	91,1
	27 775,0
	104,8
	28 858,3
	103,9
	30 330,6
	105,1
	32 272,2
	106,4

	Администрация Котовского сельского совета
	25 461,1
	26 502,8
	104,1
	30 422,2
	27 711,1
	91,1
	27 775,0
	104,8
	28 858,3
	103,9
	30 330,6
	105,1
	32 272,2
	106,4

	социальная сфера всего -
	15 833,9
	16 442,8
	103,8
	16 747,1
	18 625,3
	111,2
	21 317,5
	129,6
	31 293,3
	146,8
	33 640,1
	107,5
	36 600,4
	108,8

	    из нее:

	образование
	15 833,9
	16 442,8
	103,8
	16 747,1
	18 625,3
	111,2
	21 317,5
	129,6
	31 293,3
	146,8
	33 640,1
	107,5
	36 600,4
	108,8